UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES E LIBRAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 10h às 13h e das 14h às 19h

Florianópolis, 16 de setembro de 2011.
Memorando. Nº025/CMA/2011.

De: Curso de Graduação em Cinema, Curso de
Graduação em Artes Cênicas
Para: Direção do CCE
Assunto: Compra de materiais permanentes

 A Coordenadoria dos Cursos de Graduação em

Cinema e Artes Cênicas vêm, por intermédio deste, solicitar

a aquisição de materiais permanentes enquadrados nas

seguintes categorias:

1) Áudio e vídeo;

2) Iluminação;

3) Equipamentos de Cenotécnica.

Os materiais em questão são estratégicos para o bom

desenvolvimento das disciplinas ministradas nos

respectivos cursos. Ressalta-se que seu manuseio é um

complemento didático indispensável à formação integral

dos acadêmicos de Cinema e Artes Cênicas.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES E LIBRAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 10h às 13h e das 14h às 19h

Em anexo encontram-se a descrição detalhada dos

materiais, os orçamentos e o custo total a ser investido na

aquisição.

Atenciosamente,

_____________________________________

Mauro Eduardo Pommer
Coordenador do Curso de Cinema

_____________________________________

Fabio Guilherme Salvatti
Coordenador do Curso de Artes Cênicas

_____________________________________

Lúcia Maria Nassib Olímpio
Chefe do Departamento de Artes e Libras